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 Bodensee 

Der Abverkauf entspricht den Er-

wartungen. Bei Gala und Elstar hin-

gegen liegt er sogar darüber, so dass 

die Preise angehoben werden konn-

ten. Allmählich stabilisieren sich 

die Preise im Tagesgeschäft. Trotz 

Preisanhebungen bei einzelnen Sor-

ten bereitet das Preisniveau weiter-

hin Sorge, wohingegen die Menge 

mittlerweile weniger ein Problem 

darstellt. Durch LEH-Aktionen wird 

versucht mehr Braeburn abzuset-

zen. Neben Braeburn stehen auch 

Elstar und Gala im Fokus. Pinova 

läuft derzeit als preisliche Alternati-

ve zu Elstar und Gala. Nach Golden 

Delicious besteht eine gute Nach-

frage. In der vergangenen Woche 

war die Nachfrage nach Topaz er-

staunlich hoch.    

Notierung Bodensee 

Diese Woche keine Notierung! 

Ab Station in €/dt, Kl.1, netto 

2014/15 13.01.  ± 16.12.  02.12.  
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Elstar  

85/90  
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CA  

43  
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Gala Royal  
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52  
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+2  
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CA  

56  

50  

47  
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Golden Delicious  
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CA  

40  

35  
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25  
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Notierungsvorsitz: Fr. Pollok, KOB  

Redaktion/Bericht: Fr. Steinbacher, LEL  

© LEL Schwäbisch Gmünd, KOB Bavendorf 

Deutsche Großmärkte  

¨-Preise (Frankfurt, Hamburg, Köln, 

München, Berlin),  

in €/dt, KI. I, netto 

Woche     03 02 51 

Äpfel      

Boskoop D lose 71 69 66 

Braeburn D lose 66 66 66 

 F 70/75 105 105 105 

 I 65/70 85 - - 

Red Chief F 70/75 103 103 103 

 I 75/80 100 104 100 

 E 75/80 133 137 140 

Cox Orange D lose 59 62 61 

 NL lose 93 88 86 

      

Cripps Pink F 75/80 135 - - 

Elstar D lose 69 69 65 

Fuji/Kiku D lose 65 63 63 

 I 75/80 97 98 115 

Golden D. D lose 65 65 65 

 F 70/75 103 101 98 

 I 65/70 85 - - 

 E 75/80 133 136 - 

G. Smith F 70/75 99 97 93 

 I 65/70 85 - - 

 E 75/80 133 136 140 

Holst. Cox D lose 55 50 50 

Idared D lose 69 70 70 

Jazz® F 70/75 190 195 195 

 I 70/75 158 158 158 

Jonagold D lose 63 61 61 

 NL lose 60 60 59 

Jonagored D lose 58 54 56 

Kanzi® D lose 105 105 105 

 I 75/80 145 145 148 

Pink Lady® F 75/80 190 190 190 

 I 70/75 165 166 166 

Pinova D lose 73 73 74 

Red Delic. I lose 100 95 95 

Sonst. Clubs D 75/80 195 195 195 

 F 70/75 190 188 180 

 I 75/80 185 185 173 

Sonst. Sort. D lose 73 74 72 

 I 75/80 88 89 89 

Royal Gala D lose 71 69 67 

 F 70/75 103 103 103 

 I lose 100 104 91 

Birnen      

Abate Fetel I 65/70 138 138 138 

Alex. Lucas D lose 78 78 75 

Anjou USA 70/75 190 198 205 

Boscs Fl.bir. I 70/75 140 140 139 

Conference B lose 98 - - 

 D lose 71 74 72 

 NL lose 71 73 69 

Forelle B 70/75 164 164 196 

Gellert NL lose 95 96 96 

Gute Luise NL lose 106 106 108 

Rote W. Chr I 70/75 180 174 151 

Santa Maria I 65/70 140 141 140 

Sonst. Sort. D lose 50 50 50 

 I 65/70 135 135 - 

 NL lose 95 95 95 

 E 70/75 115 115 - 

W. Christ I 65/70 138 138 138 

Quelle: BLE 

In KW 3 führte Deutschland das 

Marktgeschehen mit Elstar, Brae-

burn und Jonagold an. Auf dem 2. 

Platz war Italien mit Golden Delici-

ous und Granny Smith. Inländische 

Cox Orange und Rubinette verab-

Die Kernobstnotierung gilt für großhan-

delsfähige Mengen durchschnittlicher 

Qualität, in €/dt, netto, ohne Verpa-

ckung, ab Station Bodensee. Die notier-

ten Preise sind für den Notierungstag 

von der Notierungskommission ge-

schätzte Gleichgewichtspreise. Sie sind 

weder empfohlene Preise, noch ver-

bindliche Richtpreise, sondern geben 

eine kurz gefasste Beurteilung der 

Marktlage. Die tatsächlichen Preise 

können je nach Lieferumfang und Qua-

lität von den Notierungen abweichen. 

Spitzenqualitäten, Kleinverkäufe etc. 

erzielen entsprechend mehr.  

Kooperationspartner in der Notierung: 

  
 

  

 

 

Apfelernte in Polen geringer als angenommen 

Polens Apfelernte 2014 belief sich laut dem Zentralen Statistikamt von Po-

len auf 3,2 Millionen Tonnen. Im Jahresvergleich entspricht dies einer Zu-

nahme von 3,7 %. Die von der WAPA prognostizierte polnische Apfelernte 

von 3,54 Millionen Tonnen wurde somit nicht erreicht.  
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schiedeten sich schrittweise vom 

Markt. Die beständige Nachfrage 

konnte trotz eingeschränkter Bereit-

stellung gestillt werden. Bei Birnen 

sind erste südafrikanische Williams 

Christ und Rosemarie auf dem See-

weg. Diese werden auf den einhei-

mischen Großmärkten Ende Januar 

ankommen. 

Großmarkt München 

¨-Preise in €/dt, KI. 1, netto 

2014/15     20.1. 13.1. 

Äpfel         

Boskoop D lose 73 73 

Braeburn D lose 65 65 

 F 70/75 105 105 

Braeburn I 75/80 103 103 

Cox Orange D lose 70 70 

Elstar D lose 73 73 

Golden D. D lose 65 65 

 I 75/80 115 115 

G. Smith I 75/80 115 115 

Jazz® F 70/75 195 195 

 I 75/80 190 190 

Jonagold D lose 65 65 

Pink Lady® F 75/80 190 190 

 I 75/80 170 170 

Pinova D lose 65 - 

Sonst. Clubsor. F 70/75 190 190 

Sonst. Sorten D lose 70 - 

Royal Gala D lose 73 73 

Birnen     

Abate Fetel I 65/70 140 140 

 I 70/75 151 151 

Abate Fetel I 75/80 163 163 

Alex. Lucas D lose 78 78 

Boscs Fl.birne I 70/75 140 140 

 I 75/80 151 151 

Conference D lose 78 78 

Rosada I 75/80 174 - 

Rote W. Christ I 70/75 180 180 

     

Santa Maria I 65/70 140 140 

 I 70/75 151 151 

Williams Chr. I 65/70 148 148 

 I 70/75 157 157 

 I 75/80 174 174 

 Quelle: BLE 

In KW 3 konnte die Nachfrage 

durch das inländische Angebot und 

den komplettierenden Mengen aus 

Italien und Frankreich gut gedeckt 

werden. Sorten wie Rubinette und 

Cox Orange waren bereits ausver-

kauft oder nur noch in unwesentli-

chen Mengen vorhanden. Die Prei-

se waren zumeist stabil. Bei rück-

gängigen Sorten wie dem süddeut-

schen Boskoop wurden festere Prei-

se erzielt. Bei Birnen wurde das 

Angebot von italienischer Ware an-

geführt. Für auslaufende Ware wie 

Rote Williams Christ wurden festere 

Forderungen erhoben. Süddeutsche 

Ware war nur noch sehr schwach 

vertreten und wurde zu denselben 

Preisen gehandelt wie in den ver-

gangenen Wochen. 

Notierung Südtirol 

Abgangspreise in €/dt, Kl. 1, netto 

2014 20.01. 13.01. 

TW ± BW ± TW BW 

Braeburn 

65/70 30  35  30 35 

70/75 33  38  33 38 

75/80 38  45  38 45 

80/85 38  45  38 45 

Fuji 

70/75 43 -2 48 -2 45 50 

75/80 52 -3 57 -3 55 60 

80/90 62 -6 70 -3 68 73 

Golden Delicious 

70/75 35  40  35 40 

75/80 42  47  42 47 

80/90 50  55  50 55 

Granny Smith 

70/75 40  -  40 - 

75/80 42  -  42 - 

80/90 45 -3 -  48 - 

Morgenduft/ Dallago 

70/80 35  40  35 40 

80/90 45  50  45 50 

Royal Gala 

65/70 50 +2 55 +2 48 53 

70/75 55 +2 60 +2 53 58 

75/80 60 +2 65 +2 58 63 

80/85 67 +2 73 +2 65 71 

Stark Delicious 

70/75 40 +2 45 +2 38 43 

75/80 45 +2 53 +2 43 51 

80/90 52  62  52 62 

 Quellen: VOG, VIP und Fruttunion 

Notierung Elbe/Saale 

Diese Woche keine Notierung! 

Abgabepreise ab Station  

in €/dt, Kl.1, netto 

2014/15 12.01. ± 05.01. 

Boskoop    

65/70 40 +10 30 

70/75 40 -5 45 

75/80/85 50 -5 55 

85/90 40 +5 35 

Braeburn    

65/70 30  30 

70/75 32  32 

75/80 42 -3 45 

80/85 42 -3 45 

85/90 30  30 

Elstar    

65/70 36  36 

70/75 38  38 

75/80 50 -5 55 

80/85 50 -5 55 

85/90 35  35 

Gala    

65/70 37  37 

70/75 45 +8 37 

75/80/85 57  57 

85/90 50 +8 42 

Golden Delicious    

65/70 25  25 

70/75 30  30 

75/80/85 40 -10 50 

85/90 40  40 

Idared    

65/70 22  - 

70/75 22  - 

75/80 22  - 

80/85 16  - 

Jonagold    

65/70 30  30 

70/75 30  30 

75/80 40  40 

80/85 38  38 

85/90 30  30 

Pinova    

65/70/75 30  30 

75/80 50  50 

80/85 45 -5 50 

85/90 30  30 

Shampion    

65/70 32  32 

70/75 32  32 

75/80 50  50 

80/85 45  45 

85/90 30  30 

Quelle: Marktvereinigung OuG, Dresden 

Golden Delicious, HK I und II* Mostäpfel 

  

  

*Daten der jüngsten 2 Wochen unvollständig, bei Interpretationen beachten                   

Quelle: LEL Schwäbisch Gmünd 
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 Marktstatistik für die Obstregion Bodensee 

 Absatzmengen (in t) Preise (in €/dt) 

Woche / Saison 03 02 01 52     Saison Vorsaison          03 02 01 52     Saison Vorsaison  

Äpfel gesamt 1.542 3.288 2.082 1.365 77.796 50.091  31,78 34,18 34,80 36,55 26,60 55,00  

Tafelware 1.281 3.222 1.943 1.365 54.412 37.027  36,59 34,72 35,99 36,55 34,66 67,26  

Klasse 1 1.171 3.042 1.881 1.264 51.602 35.166  37,94 35,65 36,46 37,94 35,53 68,60  

Klasse 2 110 180 61 101 2.810 1.861  22,16 19,01 21,45 19,22 18,85 41,95  

Verwertung 262 66 140 - 22.738 12.301  8,22 8,11 18,25 10,00 7,51 19,20  

Boskoop 41 88 72 72 1.798 1.800  42,32 44,37 45,75 43,85 43,26 73,92  

 Klasse 1 38 83 70 69 1.716 1.677  43,53 45,75 46,42 44,98 44,42 76,30  

  80/85 15 18 15 14 345 234  46,79 47,43 48,53 48,14 48,53 81,59  

  75/80 10 39 30 27 576 649  50,44 50,13 49,50 48,06 49,76 81,58  

Braeburn 272 1.014 749 377 7.102 4.272  30,06 27,86 30,39 31,55 31,29 61,52  

 Klasse 1 224 979 729 340 6.870 4.174  31,12 28,26 30,65 33,00 31,71 62,03  

  70/80 104 507 338 140 3.159 881  32,63 29,35 32,74 34,35 33,69 77,45  

 Klasse 2 48 35 20 36 232 98  25,11 16,57 20,78 18,00 18,87 39,75  

Elstar 306 723 497 362 15.979 10.724  39,90 40,05 40,17 40,71 35,90 71,97  

 Klasse 1 282 692 480 348 15.147 9.969  41,76 40,93 40,70 41,44 36,88 74,12  

  75/80 51 126 90 83 2.390 1.941  44,70 47,05 47,40 47,73 45,38 83,22  

  70/80 80 213 177 120 6.098 2.290  41,71 36,65 36,63 36,83 34,77 77,35  

 Klasse 2 24 30 16 14 832 706  17,57 20,11 24,27 22,99 18,17 43,95  

Gala Royal 257 454 257 177 9.916 6.577  42,58 43,44 43,44 42,91 37,21 64,77  

 Klasse 1 244 446 251 165 9.606 6.432  43,68 43,85 43,93 44,48 37,89 65,28  

  75/80 30 100 60 44 1.482 629  50,76 48,60 48,51 47,54 43,83 77,62  

  65/75 33 121 34 49 2.996 1.542  42,24 41,73 37,83 40,14 35,07 65,52  

  65/70 116 106 22 17 1.201 863  41,46 41,98 42,12 42,38 37,73 64,06  

 Klasse 2 13 8 6 12 311 145  22,15 19,99 24,20 21,20 16,29 42,08  

Golden Delicious 18 42 27 37 816 386  33,06 32,51 28,65 28,65 30,58 55,72  

 Klasse 1 16 39 19 30 688 283  35,61 33,36 33,24 30,67 32,66 61,24  

  75/80 4 8 6 9 146 63  37,07 39,12 37,79 42,50 40,36 68,17  

  70/80 4 12 4 5 104 67  41,02 35,55 35,89 28,67 34,49 59,35  

  65/70 1 10 3 10 157 29  25,19 23,08 19,79 21,00 21,16 46,79  

 Klasse 2 3 2 8 7 103 73  17,73 18,54 17,04 19,92 18,85 40,05  

Jonagold 141 380 156 135 8.330 6.073  30,50 28,40 30,70 29,48 28,34 60,78  

 Klasse 1 129 304 150 125 7.234 5.362  31,44 30,57 31,09 30,51 29,57 63,50  

  75/80 23 68 41 38 1.303 1.279  37,25 36,75 36,35 34,12 33,28 70,91  

  70/80 28 86 48 29 1.941 1.482  28,08 27,49 27,47 27,64 28,02 59,93  

 Klasse 2 12 76 6 10 483 403  20,41 19,75 20,32 16,94 20,95 40,28  

Jonagored 76 249 22 63 3.443 1.127  28,90 27,84 26,51 25,65 28,05 57,24  

 Klasse 1 72 227 20 46 3.156 1.009  29,49 28,84 27,24 28,26 28,58 59,20  

  70/80 44 102 8 15 720 120  29,66 29,66 29,45 30,00 31,33 49,56  

  65/75 20 82 5 2 194 4  29,18 29,29 29,00 27,00 31,15 63,80  

Sonst. Tafeläpfel 5 6 4 4 164 265  20,29 40,41 41,76 74,00 50,20 44,06  

 Klasse 1 5 6 4 4 136 88  20,29 40,41 41,76 74,00 52,86 67,41  

  60/65 4 3 1 - 8 1  12,00 12,00 12,00 - 12,00 51,99  

Topaz 29 61 24 14 583 389  32,02 31,72 32,76 30,25 31,98 58,11  

 Klasse 1 27 61 24 14 503 380  32,21 31,72 32,78 30,25 32,42 58,40  

  70/75 1 14 3 2 62 59  41,73 33,87 40,06 43,10 38,93 70,51  

  65/75 21 37 18 12 205 186  30,62 29,32 30,44 27,71 28,40 56,27  

Pinova 16 26 22 12 341 368  36,06 40,72 38,93 37,10 39,72 55,53  

 Klasse 1 15 26 20 12 327 290  37,00 40,72 40,51 37,10 40,69 59,88  

  75/80 5 9 8 5 93 57  43,15 45,84 46,29 43,13 44,04 69,76  

  70/75 5 6 6 5 48 75  26,26 27,65 31,88 29,16 32,19 68,29  

Fuji 26 64 52 38 1.467 2.115  46,75 55,10 47,47 52,82 48,11 77,62  

 Klasse 1 25 64 51 37 1.439 2.082  47,54 55,10 47,69 53,46 48,59 78,31  

  80/85 12 29 14 24 444 209  54,73 63,19 62,94 51,58 56,91 95,47  

  75/80 4 12 22 9 227 232  52,01 58,59 45,09 59,65 54,37 91,69  

Cameo® 32 51 21 25 802 991  61,60 61,85 50,46 52,61 52,89 70,47  

 Klasse 1 32 51 21 25 775 945  61,60 62,40 50,46 52,61 54,41 72,18  

  75/80 10 13 4 4 188 113  63,78 64,32 63,86 49,00 56,18 83,17  

  70/75 22 20 3 4 113 125  60,56 62,28 62,71 52,00 59,62 75,80  

Red Prince® 61 59 39 46 2.013 544  31,33 31,86 31,67 27,96 32,62 68,30  

 Klasse 1 61 59 39 46 1.960 529  31,33 31,86 31,67 27,96 32,96 69,04  

  70/80 22 38 27 32 871 67  29,62 29,15 31,09 26,91 34,18 72,32  

Mostäpfel 254 66 - - 19.773 10.314  8,02 8,11 - 10,00 6,71 17,69  

Koch-/Ind.äpfel 7 - 140 - 2.965 1.999  15,04 - 18,25 - 12,83 27,03  

Birnen gesamt 43 115 42 26 4.546 3.407  53,86 51,46 49,67 42,88 33,72 48,71  

Tafelware 43 115 42 26 3.975 3.016  53,86 51,46 49,67 42,88 36,92 52,57  

Klasse 1 37 113 36 22 2.927 2.477  57,52 51,83 52,76 45,18 39,81 55,63  

Klasse 2 5 2 6 3 1.048 539  28,69 30,55 30,00 26,94 28,86 38,52  

Alexander Lucas 23 69 28 21 2.084 1.813  39,34 36,89 40,84 40,65 36,73 55,24  

 Klasse 1 18 67 22 18 1.836 1.739  42,62 37,08 43,61 43,07 38,63 55,80  

  75/80 9 34 8 8 512 160  42,83 36,52 45,79 44,53 41,72 64,13  
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  65/70 3 12 4 5 175 387  37,63 40,56 36,05 39,74 35,56 51,39  

 Klasse 2 5 2 6 3 248 74  28,69 30,55 30,00 26,94 22,69 42,10  

Xenia® 17 44 12 2 136 2  75,20 74,80 71,57 79,64 73,78 93,23  

 Klasse 1 17 44 12 2 130 2  75,20 74,80 71,57 79,64 76,58 93,23  

  75/80 5 9 8 - 37 1  75,61 75,24 68,40 - 75,82 95,32  

  70/75 6 13 1 1 39 1  73,64 75,60 79,09 79,00 77,40 87,87  

  65/70 2 11 1 - 15 -  76,28 75,80 80,00 - 75,82 80,00  

Saison (Lagerobst = Wirtschaftsjahr ab KW 32, Sommerobst(*) = Kalenderjahr). © LEL Schwäbisch Gmünd 

 

Notierung Niederelbe 

Diese Woche keine Notierung! 

Erzeugerabgabepreise in €/dt, KI. I  

2014/15 12.01. ± 15.12. 

Boskoop CA   

70/75 20  20 

75/80/85/90 35  35 

Braeburn CA   

65/70 20  20 

70/75 u. 70/80 25  25 

75/80/85 30  30 

85/90 25  25 

Elstar CA  CA 

65/70 34 +2 32 

65/75 35 +3 32 

70/75 35 +3 32 

75/80/85 40  40 

Jonagold CA   

65/70 20  - 

70/75/80/85/90 25  - 

70/80/90 25  - 

Jonagored CA   

65/70 20  - 

70/75/80/85/90 25  - 

70/80/90 25  - 

R. Holst. Cox CA  CA 

65/70 25  25 

70/75/80 27  27 

75/80/85 35  35 

80/90 u. 85/90 25  25 

Red Jonaprince CA  CA 

65/70 28  28 

70/75 u. 70/80 30  30 

75/80/85 30  30 

80/90 27  27 

90/100 20  20 

Alexander Lucas 

60/70 32  32 

70/80/90 35  35 

Conference    

55/65 35  35 

65/75 40  40 

Mostäpfel 5  5 

Quelle: AMI 

An der Niederelbe ist man ebenfalls 

bemüht die Preise für Elstar anzu-

heben. Bei Braeburn besteht seitens 

der Erzeuger eine zu schwache Ab-

gabebereitschaft, bei stetiger Nach-

frage. Roter Holsteiner Cox dürfte 

nach derzeitigem Stand bis Ende 

Februar geräumt sein. Red Jo-

naprince hat einen starken Absatz, 

der durch vermehrte Exporte nach 

Osteuropa weiter ansteigt. 

 Vorräte in Deutschland 

Zum 1. Januar 2015 lagerten in der 

Bundesrepublik 372.000 t Äpfel 

ein. Somit wurden im Dezember 

über 50.300 t oder 12 % abgebaut. 

Den deutlich größten Anteil an der 

Vermarktung im Dezember hatte El-

star vor Braeburn und Red Jo-

naprince. Der Bestand ist um 36 % 

größer als im Januar 2014. Dies ist 

auf den Norden Deutschlands zu-

rückzuführen. Von den Übermen-

gen ist insbesondere die Jonagold-

Gruppe sowie Elstar, Braeburn und 

Boskoop betroffen. Auf diese Sorten 

entfällt mehr als 70 % der Vorräte. 

Bei Idared, Golden Delicious und 

Gala stehen sogar weniger Äpfel als 

im Vorjahr für die Vermarktung zur 

Verfügung.  

Vorräte Deutschland gg. Vormonat 

Lagerbestand am 1. Januar vorläu-

fig, in t 

Monat Jan 15 Dez 14 in % 

Braeburn 38.331 48.017 -20 

Elstar 70.216 82.248 -15 

Fuji 8.814 9.580 -8 

Gala u. Mut. 15.451 20.533 -25 

Gloster 3.609 3.825 -6 

Golden Del. 8.725 9.533 -8 

Idared 11.248 11.650 -3 

Jonagold 38.311 40.508 -5 

Jonagored 69.694 72.896 -4 

Pinova 13.957 15.080 -7 

Red Jonaprince 40.162 46.161 -13 

Boskoop 10.233 12.791 -20 

Shampion 2.717 3.429 -21 

Topaz 2.154 2.382 -10 

Äpfel ges. 372.003 422.317 -12 

Regionen 

   Norden 172.999 197.077 -12 

Osten 59.405 68.067 -13 

Mitte 9.659 12.642 -24 

Süden  129.940 144.531 -10 

 Quelle:  AMI 
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 Vorräte Deutschland gegenüber den Vorjahren 

Lagerbestände am 1. Januar vorläufig, in t  

Monat Jan 15 Jan 14 Jan 13 Jan 12 
15/14  

in % 

Elstar 70.216 46.394 50.689 57.850 +51 
Jonagored 69.694 46.306 64.981 71.801 +51 
Red Jonaprince 40.162 17.831 27.548 21.401 +125 
Braeburn 38.331 29.700 33.578 29.026 +29 
Jonagold 38.311 30.283 39.359 48.415 +27 
Gala u. Mut. 15.451 16.700 17.448 15.911 -7 
Pinova 13.957 11.552 13.351 11.746 +21 
Idared 11.248 22.260 23.329 23.287 -49 
Boskoop 10.233 4.143 6.189 4.003 +147 
Fuji 8.814 8.438 6.136 7.326 +4 
Golden Del. 8.725 11.363 14.483 18.225 -23 
Gloster 3.609 2.957 4.930 6.523 +22 
Shampion 2.717 660 3.690 3.144 +312 
Topaz 2.154 2.115 1.890 2.233 +2 
Äpfel ges. 372.003 274.480 330.803 345.072 +36 

Regionen 

     Norden 172.999 87.061 136.707 134.228 +99 
Osten 59.405 51.396 64.563 61.024 +16 
Mitte 9.659 6.926 5.128 8.297 +39 
Süden  129.940 129.097 124.405 141.523 +1 

Quelle: AMI 


